
 

1 
 

 
 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 6 – SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI – 
QUARTIERI E PARTECIPAZIONE 

SERVIZIO: EDUCATIVI 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 3 
REGISTRO GENERALE N. 1177 
IN DATA 19-05-2023 
 
UFFICIO: EDUCATIVI 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE 

DI ENTI PRIVATI ORGANIZZATORI DI CENTRI ESTIVI RICREATIVI DIURNI PER 
MINORI DA 0 A 17 ANNI, DA REALIZZARSI IN CITTA' NELLESTATE 2023  - 
PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE AL 31 MAGGIO 2023 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale, n. 121 del 20.4.2023, con la quale fu stabilito di: 
- promuovere l’offerta di servizi con funzione educativa e ricreativa per minori 0-17 anni per 

l’Estate 2023; 
- approvare la scheda “Centri Estivi Ricreativi Diurni organizzati nella Città di Como da Enti 

diversi dal Comune soggetti al riparto del contributo ministeriale”, contenente le modalità 
ed i criteri di svolgimento dei Centri Estivi Ricreativi Diurni; 

- erogare contributi economici ai soggetti gestori, in subordine alla effettiva assegnazione a 
questo Ente del contributo ministeriale, a sostegno della frequenza presso gli Enti privati 
dei bambini e ragazzi residenti in Como; 

- la determinazione dirigenziale n. 1041 del 28.4.2023, con la quale, in ottemperanza a quanto 
stabilito dalla suindicata D.G.C. n. 121/2023, è stato approvato lo schema di Avviso pubblico 
e il modello di domanda, fissando il termine del 18 maggio 2023 per la presentazione delle 
manifestazioni d’interesse da parte degli Enti privati organizzatori di Centri Estivi; 

 
 
 Preso atto che in data 18 maggio 2023 alcuni soggetti gestori hanno chiesto la proroga del 
termine di presentazione delle domande in quanto necessitano di un tempo maggiore per la 
predisposizione degli atti necessari richiesti;  

 
 

 Ritenuto di voler accogliere le richieste pervenute e di procedere alla proroga del termine per 
la presentazione delle domande al bando di cui in oggetto, al fine di favorire la più ampia 
partecipazione da parte degli enti interessati; 



 

2 
 

 
 
 Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, dell’art. 139 del 
Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 

 
 

 Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di recepire le premesse quali parti integranti del presente atto; 
 
2. di prorogare il termine al 31 maggio 2023 per la presentazione delle domande da parte degli 

Enti privati organizzatori di Centri Estivi, di cui all’Avviso pubblico n. 94 del 3.5.2023 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI ENTI CHE INTENDONO 
REALIZZARE CENTRI ESTIVI ORGANIZZATI IN CITTÀ NEL PERIODO DA GIUGNO A 
SETTEMBRE 2023 RIVOLTI A BAMBINI DAI 3 AI 17 ANNI E PER IL SOLO MESE DI 
AGOSTO PER I BAMBINI DAI 6 MESI AI 3 ANNI”;  

 
3. di assolvere ai sensi di legge ogni obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni per il procedimento in parola. 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott.ssa Maria Antonietta Luciani 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


